
L. 291 s.

Ąlejn f i  £
U 0 ’»

Sprawozdanie
komisyi prawniczej o wniosku Wydziału krajowego z dnia 3go 
września 1878 1. 26192 w sprawie utworzenia nowego sądu po­
wiatowego w Podwołoczyskach i rozgraniczeń sąsiednich sądów 

powiatowych.

W uchwale z dnia 29 maja 1875, zawierającej wnioski względem  podziału kraju na okręgi 
sądów powiatowych, wyraził wysoki Sejm zdanie, iż zwinąć należy sąd powiatowy Medyński w No­
wem Siole um ieszczony, i utworzyć nowy sąd powiatowy w Podwołoczyskach, a zarazem poczynić 
pewne, z wnioskiem tym  w związku zostające, zmiany okręgów sądów powiatowych w Zbarażu, 
Tarnopolu, Skałacie i Grzymałowie.

Sprawa ta dotąd załatw ioną nie została; c. k. Sąd krajowy wyższy we Lwowie oświad­
czył się zasadniczo przeciwko projektowi wyżej w spom nianem u.

Z powodu tej różnicy zdania między wysokim Sejmem i c. k Sądem krajowym  wyższym 
we Lwowie, zażądał Jego Excelencya pan m inister sprawiedliwości ponownej opinii wysokiego 
Sejmu.

Sprzeciwianie się e. k. Sądu krajowego wyższego we Lwowie upada wobec tego, że c. k. Prezy- 
dyum sądu obwodowego w Tarnopolu, które dokładnie z stosunkami miejscowemi jest obeznane, bo patrzy 
na nie zbliska, uchwałę wysokiego Sejmu, jak najusilniej popiera, i zgadza się z nią w zupełności, 
z jedynym  wyjątkiem co do 9 gm in, które do nowego sądu w Podwołoczyskach przydzielić chce.

W yczerpujące sprawozdanie W ydziału krajowego z dnia 8 września 1878 1. 26192 podaje 
powody c. k. Sądu krajowego wyższego we Lwowie, i ich odparcie, a kom isya prawnicza na pod­
stawie tego sprawozdania i opinii o. k. sądu obwodowego w Tarnopolu, czyni w niosek:



Wysoki Sejm raczy uch walić:
Sejm Królestwa Gralieji i Lodomeryi wraz z Wielkiem księstwem krakow- 
skiem odwołuje się do swej uchwały z 29 maja 1875 i oświadcza c. k. 
Rządowi w myśl §. 2 ustawy z 11 czerwca 1868 nr. 59 dz. u. p. swe

zdanie:

1. iż należy zwinąć M edyński sąd powiatowy w No­
wem Siole a utworzyć zam iast niego nowy sąd po­
wiatowy w Podwołoczyskach.

2. iż starostwo zbaraskie ma w sobie obejmować tylko 
jeden  sąd powiatowy w Zbarażu, starostwo zaś ska- 
łackie ma w sobie obejmować trzy sądy powiatowo, 
a to : w Grzymałowie, Skałacie i Podwołoczyskach.

3. Należące dotąd do okręgu, zwinąć się mającego sądu 
w Medyni czyli Noweimńole, miejscowości, jako to: 
Bogdanówka wraz z obszarem dworskim Białozorką, 
Dobromirka, Huszczanka, Obodówka, Łozówka, Ter- 
piłów ka, Nowesioło, Koziary, Hołoszczyńce, (vel 
Hołoszyńce), Jacu w ce , Hnilice wielkie , Hniliczki, 
Koszlaki, Palczyńcy, tudzież Hołotki, należy przy 
łączyć do sądu powiatowego w Zbarażu.

4. Skład okręgu nowego sądu powiatowego w Pod­
wołoczyskach obejmować będzie w sobie miejsco­
wości następujące:
a) Pod wołoczyska i Staromiejszczyzna, Zadni- 

szówka, Mysłowa, Doroiijówka, Suprauówka, 
(które to miejscowości należały do starostwa 
skałackiego i do s idu M edyń - Nowe sioło.

ó) Medyń, P rosow ce, K lebanówka, Korszyłćwka 
i Mytnica, Pieńkowce, Skoryki. Toki, W orobi- 
jówka, tudzież Klimkówce (które to miejscowo­
ści należały dotąd do sądu powiatowego Me­
d y ń —  Nowesioło i do starostwa zbaraskiego, 
a zatem obecnie do starostwa skałackiego 
przydzielone zostaną); wreszcie

c) miejscowości Mołczanówka, Kamionka, Roso- 
chowaciec, Kaczanówka, Iwanówka, Orzecho- 
chowice, tudzież Ozerniszówka, (a które to m iej­
scowości wyłącza się obecnie z okręgu sądu 
skałackiego i przedziela się do nowego sądu 
powiatowego w Podwołoczyskach).

5. Z okręgu obecnego sądu powiatowego w Grzyma­
łowie należy wyłączyć m iejscow ości: Ł uka mała, 
Turówka, Ostapie, Zarubińce, Poznanka hetm ańska,



Poznanka gniła, Sorocko z Józefówką i M ytnicą- 
Sorocką, przyłączając takowe do okręgu sądu po­
wiatowego w Skałacie.

6. Z okręgu teraźniejszego sądu powiatowego w Ska­
łacie należy wyłączyć miejscowości: Borki wielkie, 
Dyczków, Podsmykowce, K rasów ka, Chodaczków 
i K onstanty nówka, a przydzielić do okręgu sądu 
powiatowego deleg.-miejskiego w Tarnopolu.

7. Okręgi sądów powiatowych w Skałacie i Grzyma­
łowie obejmować będą miejscowości, w uchwale 
Sejmu z 29 maja 1875 wyszczególnione.

"We Lwowie dnia 23. września 1878.

B. K ow alsk i,
przewodniczący

Zatorski,
sprawozdawca.
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